АДМІНІСТРАЦІЯ

САКСЬКОГО РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

ВІДДІЛ  ОСВІТИ

	АДМИНИСТРАЦИЯ                      САКСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
	КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ
САКЪ БОЛЮГИНИНЬ
ИДАРЕСИ
ТАСИЛЬ  БОЛЮГИ

	                  П Р И К А З

	           17.10.2018                                                             № 320
                                                          г. Саки

[image: image1.jpg]

Об итогах проведения муниципального
этапа Всероссийского конкурса
исследовательских краеведческих
работ обучающихся «Отечество»
           Во исполнение приказа отдела образования администрации Сакского района от 18.09.2018 № 284 «О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса исследовательских краеведческих работ обучающихся «Отечество», с целью развития туристско-краеведческого направления дополнительного образования детей, организации и проведения исследовательской работы с обучающимися Республики Крым,  Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Центр детско-юношеского творчества» Сакского района Республики Крым  (О.А.Ендовицкая)  в октябре проведен муниципальный этап Всероссийского конкурса исследовательских краеведческих работ обучающихся   «Отечество»  (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие учащиеся  МБОУ «Веселовская средняя школа», МБОУ «Крымская школа-гимназия», МБОУ «Ореховская средняя школа», МБОУ «Охотниковская средняя школа», МБОУ «Суворовская средняя школа», МБОУ «Столбовская средняя школа», МБОУ «Сизовская средняя школа», МБОУ «Уютненская средняя школа-гимназия», МБОУ «Штормовская школа-гимназия»  и  МБУДО «ЦДЮТ» Сакского района.
На основании выше изложенного,     п р и к а з ы в а ю:

1. Считать победителем  муниципального этапа Конкурса  следующих участников:
в номинации «Родословие.Земляки»:

1 место-Усов Глеб (5 класс), МБОУ «Штормовская школа-гимназия», руководители Мехонцева Юлия Вадимовна – педагог организатор и Сейтосманова Кериме Реветовна – учитель русского языка и литературы;
в номинации «Археология»:
1 место – Крицкая Маргарита (8 класс), МБОУ «Ореховская средняя школа», руководитель Логинова Марина Алексеевна – учитель истории и обществознания;
в номинации «Экологическое краеведение»:
1 место – Доброта Арина (6 класс), МБОУ «Уютненская средняя школа-гимназия», руководитель Воеводина Ирина Владимировна – учитель начальных классов;
в номинации «Военная история»:
1 место - Аблаева Сабрие (10 класс), МБУДО «ЦДЮТ» Сакского района, руководитель Шостик Александр Иванович – педагог дополнительного образования;

2 место – Югай Александра (8 класс), МБОУ «Крымская школа-гимназия», руководитель Савина Татьяна Николаевна – учитель математики;

в номинации «Этнография»:

1 место - Лец Таисия (8 класс), МБОУ «Ореховская средняя школа», руководитель  Логинова Марина Алексеевна – учитель истории и обществознания;
2 место -  Аметова Зоре (11 класс),  МБОУ «Ореховская средняя школа», руководитель  Логинова Марина Алексеевна – учитель истории и обществознания;

в номинации «Летопись родного края»:

1 место – Буц Полина (9 класс), МБОУ «Суворовская средняя школа», руководитель Устименко Евгения Викторовна – учитель истории;

1 место – Власюк Алсу (10 класс), МБОУ «Сизовская средняя школа», руководитель Бородько Татьяна Александровна – учитель географии;
2 место – Сеитова Эльмаз (11 класс), МБОУ «Столбовская средняя школа», руководитель Самединова Динара Сирановна – учитель технологии;

3 место -  Гафарова Назмие (11 класс), МБОУ «Веселовская средняя школа», руководитель  Аблялимова Лиля Ленуровна  - учитель химии и биологии.
 2. Директору  МБУДО «ЦДЮТ» Сакского района (Ендовицкая  О.А.) до 01  ноября 2018 года направить работы в Государственное бюджетное образовательное  учреждение дополнительного образования Республики Крым «Центр детско-юношеского туризма и краеведения» (г.Симферополь).
          3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста сектора общего, дополнительного образования,  воспитательной работы и работы с молодежью Иванина А.В.
Начальник отдела                                                                          Б.А. Яковец
образования
________    А.В.Иванин  «     »________2018 г.
______  О.А.Ендовицкая  «     »________2018 г.
СПИСОК РАССЫЛКИ
приказа отдела образования администрации Сакского района
Республики Крым  «Об итогах проведения муниципального
этапа Всероссийского конкурса исследовательских краеведческих

работ обучающихся «Отечество»
	1
	Общеобразовательные учреждения

	2.
	МБУДО «ЦДЮТ»  Сакского района